
 
 

UCHWAŁA NR XIV/182/2025 
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z placów zabaw oraz siłowni zewnętrznych na terenie 
Gminy Dębnica Kaszubska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się Regulamin korzystania z placów zabaw na terenie Gminy Dębnica Kaszubska 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Uchwala się Regulamin korzystania z siłowni zewnętrznych na terenie Gminy Dębnica Kaszubska, 
stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Regulaminy, o których mowa w § 1, podlegają podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
wywieszenie na tablicach informacyjnych usytuowanych na terenie placów zabaw oraz siłowni zewnętrznych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska 

 
 

Bartłomiej Tutak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 3 lipca 2025 r.

Poz. 2521



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/182/2025 

Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

Regulamin korzystania z placów zabaw na terenie Gminy Dębnica Kaszubska 

§ 1. Postanowienia ogólne. 

1. Regulamin określa zasady korzystania z placów zabaw zlokalizowanych na terenie Gminy Dębnica 
Kaszubska, stanowiących własność Gminy lub administrowanych przez jej jednostki. 

2. Każda osoba znajdująca się na terenie placu zabaw zobowiązana jest stosować się do niniejszego 
Regulaminu. 

3. Plac zabaw jest ogólnodostępnym miejscem publicznym, przeznaczonym dla dzieci i ich opiekunów. 

4. Teren placu zabaw może być objęty monitoringiem wizyjnym w celu zapewnienia bezpieczeństwa 
użytkowników i ochrony urządzeń. 

§ 2. Zasady korzystania z placu zabaw. 

1. Plac zabaw przeznaczony jest dla dzieci w wieku od 3 do 15 lat. 

2. Dzieci poniżej 7 roku życia mogą korzystać z placu zabaw wyłącznie pod opieką osoby pełnoletniej. 

3. Korzystanie z urządzeń powinno odbywać się zgodnie z ich przeznaczeniem i oznaczeniami 
informacyjnymi. 

4. Plac zabaw jest czynny od godziny 7:00 do zmroku. Korzystanie i przebywanie na jego terenie po 
zmroku jest zabronione. 

5. Z urządzeń znajdujących się na placu zabaw należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem, a z uwagi 
na bezpieczeństwo bawiących się tam dzieci, należy przestrzegać następujących zasad: 

1) w pobliżu urządzeń nie dopuszcza się: 

a) prowadzenia gier zespołowych, 

b) jazdy na rowerze, wrotkach, rolkach, rowerach, itp. z wyłączeniem miejsc do tego przeznaczonych, 

2) nie wolno wchodzić na jakiekolwiek elementy konstrukcji urządzeń, które nie służą do siadania lub stania 
albo wspinania się po urządzeniu, w szczególności dotyczy to huśtawek, przeplotni, drabinek, bramek, 
dachów domków i innych elementów urządzeń oraz ogrodzeń; 

3) na jednym siedzisku znajdującym się na huśtawce, ważce lub karuzeli nie może równocześnie przebywać 
w tym samym czasie więcej niż jedna osoba. 

6. Zabrania się na terenie placu zabaw: 

1) wprowadzania psów i innych zwierząt; 

2) spożywania alkoholu, palenia tytoniu i e-papierosów, używania środków odurzających; 

3) zaśmiecania terenu oraz niszczenia urządzeń i zieleni; 

4) rozniecania ognia oraz używania wszelkich wyrobów pirotechnicznych i łatwopalnych; 

5) wchodzenia na ogrodzenia, dachy oraz inne elementy nieprzeznaczone do zabawy; 

6) zakłócania porządku i ciszy nocnej; 

7) prowadzenia działalności handlowej lub reklamowej bez zgody Gminy; 

8) pozostawiania rowerów, hulajnóg, itp. w miejscach do tego nieprzeznaczonych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2521



7. Dopuszcza się zamknięcie placu zabaw w okresie zimowym, w przypadku wystąpienia niesprzyjających 
warunków atmosferycznych, uniemożliwiających bezpieczne korzystanie z urządzeń, a także w okresie 
niezbędnym do przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych, konserwacyjnych oraz prac remontowych. 

§ 3. Odpowiedzialność. 

1. Za bezpieczeństwo dzieci przebywających na terenie placu zabaw odpowiadają rodzice lub pełnoletnie 
osoby sprawujące nad nimi opiekę. 

2. Za wszelkie wypadki oraz szkody powstałe w trakcie korzystania z urządzeń, w tym wynikających 
z nieprawidłowego korzystania z urządzeń na terenie placu, a także wynikające z nieprzestrzegania niniejszego 
regulaminu Gmina Dębnica Kaszubska nie ponosi odpowiedzialności. 

3. Za rzeczy pozostawione na placu zabaw Gmina Dębnica Kaszubska nie ponosi odpowiedzialności. 

4. Wszelkie nieprawidłowości, awarie i uszkodzenia urządzeń na placu zabaw należy niezwłocznie zgłaszać 
do  Gminy Dębnica Kaszubska lub administratora obiektu. 

§ 4. Postanowienia końcowe. 

Użytkownicy zobowiązani są do przestrzegania zasad współżycia społecznego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2521



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/182/2025 

Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

Regulamin korzystania z siłowni zewnętrznych na terenie Gminy Dębnica Kaszubska 

§ 1. Postanowienia ogólne. 

1. Regulamin dotyczy siłowni plenerowych zlokalizowanych na terenie Gminy Dębnica Kaszubska, 
stanowiących własność Gminy lub administrowanych przez jej jednostki. 

2. Każda osoba znajdująca się na terenie siłowni zobowiązana jest stosować się do niniejszego Regulaminu. 

3. Siłownie przeznaczone są dla młodzieży i dorosłych lub użytkowników o wzroście ponad 140 cm. 

4. Teren siłowni może być objęty monitoringiem wizyjnym dla zapewnienia bezpieczeństwa i ochrony 
urządzeń. 

§ 2. Zasady korzystania z siłowni zewnętrznej. 

1. Korzystanie z urządzeń odbywa się na własną odpowiedzialność użytkownika. 

2. Osoby niepełnoletnie mogą korzystać z siłowni wyłącznie za zgodą lub pod opieką osoby dorosłej. 

3. Zabrania się: 

1) korzystania z urządzeń pod wpływem alkoholu lub środków odurzających; 

2) palenia tytoniu i e-papierosów, spożywania alkoholu, używania środków odurzających; 

3) dewastacji urządzeń i zaśmiecania terenu; 

4) wprowadzania zwierząt; 

5) korzystania z urządzeń w sposób niezgodny z ich przeznaczeniem; 

6) prowadzenia gier zespołowych; 

7) jazdy na rowerze, wrotkach, rolkach, rowerach, itp. z wyłączeniem miejsc do tego przeznaczonych; 

8) nie wolno wchodzić na jakiekolwiek elementy konstrukcji urządzeń, które nie służą do siadania lub stania 
albo wspinania się po urządzeniu oraz ogrodzeń; 

9) rozniecania ognia oraz używania wszelkich wyrobów pirotechnicznych i łatwopalnych; 

10) pozostawiania rowerów, hulajnóg, itp. w miejscach do tego nieprzeznaczonych. 

4. Dopuszcza się zamknięcie siłowni w okresie zimowym, w przypadku wystąpienia niesprzyjających 
warunków atmosferycznych, uniemożliwiających bezpieczne korzystanie z urządzeń, a także w okresie 
niezbędnym do przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych, konserwacyjnych oraz prac remontowych 

§ 3. Bezpieczeństwo i odpowiedzialność. 

1. Należy zapoznać się z instrukcjami obsługi urządzeń przed ich użyciem. 

2. Za wszelkie wypadki oraz szkody powstałe w trakcie korzystania z urządzeń, w tym wynikających 
z nieprawidłowego korzystania z urządzeń na terenie siłowni, a także wynikające z nieprzestrzegania 
niniejszego regulaminu Gmina Dębnica Kaszubska nie ponosi odpowiedzialności. 

3. Za rzeczy pozostawione na terenie siłowni Gmina Dębnica Kaszubska nie ponosi odpowiedzialności. 

4. Wszelkie nieprawidłowości, awarie i uszkodzenia urządzeń na terenie siłowni należy niezwłocznie 
zgłaszać do Gminy Dębnica Kaszubska lub administratora obiektu. 

§ 4. Postanowienia końcowe. 

Niestosowanie się do regulaminu może skutkować zakazem korzystania z urządzeń. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2521


	UCHWAŁA NR XIV/182/2025 RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA z dnia 23 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Regulamin korzystania z placów zabaw na terenie Gminy Dębnica Kaszubska
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 5
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 5 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 5 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 6
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 6
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 6
	pkt 6 w zał.1 § 2 ust. 6
	pkt 7 w zał.1 § 2 ust. 6
	pkt 8 w zał.1 § 2 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1

	Załącznik 2 - Regulamin korzystania z siłowni zewnętrznych na terenie Gminy Dębnica Kaszubska
	§ 1 w zał.2
	ust. 1 w zał.2 § 1
	ust. 2 w zał.2 § 1
	ust. 3 w zał.2 § 1
	ust. 4 w zał.2 § 1

	§ 2 w zał.2
	ust. 1 w zał.2 § 2
	ust. 2 w zał.2 § 2
	ust. 3 w zał.2 § 2
	pkt 1 w zał.2 § 2 ust. 3
	pkt 2 w zał.2 § 2 ust. 3
	pkt 3 w zał.2 § 2 ust. 3
	pkt 4 w zał.2 § 2 ust. 3
	pkt 5 w zał.2 § 2 ust. 3
	pkt 6 w zał.2 § 2 ust. 3
	pkt 7 w zał.2 § 2 ust. 3
	pkt 8 w zał.2 § 2 ust. 3
	pkt 9 w zał.2 § 2 ust. 3
	pkt 10 w zał.2 § 2 ust. 3

	ust. 4 w zał.2 § 2

	§ 3 w zał.2
	ust. 1 w zał.2 § 3
	ust. 2 w zał.2 § 3
	ust. 3 w zał.2 § 3
	ust. 4 w zał.2 § 3

	§ 4 w zał.2


		2025-07-03T12:25:15+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




